

ID	Jaialdia	IMDB_id	_1_edizio	Asken ed	Ekitaldi_mot	Especializazioa	Hilabete_hasi	Jaialdien_beste	Inuzkain_argi	Web2022	Herr_nagusi	Ibitai	Beste_herriak	Probintzia	Erdikoedo	Departametaua	Estatua	Antolatzailea
1	2017		Jaialdia	Lanari	buruzko	zinema / Zine	langilea	Iraila	LAN. Ius-entzuzeko	Langie Festibala	Iraila	LAN. Ius-entzuzeko	Langie Festibala	Iraila	Bizkaia	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Emovere
2	2016		Jaialdia	Surf / Kirola				Iraila	Surf / Kirola	Surf / Kirola	Iraila	Surf / Kirola	Surf / Kirola	Bizkaia	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	TAKU MEDIA S.L.	
3	20000999	1959	Jaialdia	Film	labur / Dokumental			Azaroa	Ezkebi. Bilboko	Dokumentalen eta Film Laburren	Nazioarteko	Jaialdia		Bizkaia	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Bilboko Udala	
4	1978		Jaialdia	Euskarazko	zinema			Urtia	Euskal Zine-Bilaka					Bizkaia	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Euskal Zine Bilera	
5	2016		Jaialdia	Zientzia	zine	zinema / Gazteria / Heskuntza		Azaroa	Zientzia Zinemaldia. Hur	eta Gize	zientzia	Nazioarteko	Zinemaldia	Bizkaia	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Berba Films	
6	1993		Lehiaketak	Film	labur /			Urtia	Leioa Film Laburren	Lehiaketak				Bizkaia	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Kultur Leioa	
7	2002495	1994	Jaialdia	Beldurrazko	zinema / Zine	fantastikoa		Maiatzak	FANT. Bilboko	Zinemaldi	Fantastikoa			Bizkaia	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Bilboko Udala	
8	1996		Erakusketak	Emakumezkoen	zinema / Emakumezkoen	egindako	zinema	Urtia	Zinemalumeak gara!	Emakumezkoen	zuzendutako	zinema-erakusketak		Bizkaia	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Simone de Beauvoir talde feminista	
9	1989		Jaialdia	Film	labur / Zinema	amateur		Azaroa	Enkizene. Nazioarteko	Laburmetri	Lehiaketak			Bizkaia	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Urtia Zinema elkartea	
10	2002		Jaialdia	Film	labur / bideo	klip / zine	esperimentalak	Ekaina	Caostica	International	Film Festival			Bizkaia	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Caostica	
11	2006		Jaialdia	LGBTQ+ / Aniztasun	sexuala / Genero	aniztasuna		Otsaila	Zinegoak. Bilboko	Gay&lesbian	Nazioarteko	Zinema eta Arte Erzekoekin	Jaialdia	Bizkaia	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Heagoak	
12	2007		2014. Jaialdia	Zine	gastroinomea			Uztaila	Cinegourmand. Festival	de cine y gastronomía				Bizkaia	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Pepe Barrena	
13	2009		Lehiaketak	Zine	express			Ekaina	Zinema Express					Bizkaia	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Dale al play	
14	2009		Erakusketak	Film	labur / Gize	zine	zine	Martxoak	Gizazine					Bizkaia	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Caostica	
15	2011		Jaialdia	Film	labur / Zine	belza / Polizi	zine	zine	Th Ekaina	Nirafilm Short Festival. Pentsatza	Nazioarteko	Metroje	Laburreko	Bizkaia	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Metrofilm	
16	2011		Jaialdia	Zine	esperimentalak			Iraila	Bideidomek. Nazioarteko	Zine eta Bideo	Esperimentalen	Jaialdia		Bizkaia	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	BilboArte	
17	2012		Jaialdia	Film	labur			Iraila	Santuzine. Santurtzi	Zine	Jaialdia			Bizkaia	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Saregabe Elkarteak	
18	2013		Jaialdia	Futbol / Kirola				Martxoak	Thinking Football					Bizkaia	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Athletic Elkarteak	
19	2014		Jaialdia	Mendia / Arriko	kirolak			Abeandua	Mendi Film Festival					Bizkaia	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Mendi Film Festival Elkarteak	
20	2014		Erakusketak	Zine	indipendenta / Kultura	Digital /	Disciplina	Otsaila	Tracking Kultura					Bizkaia	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Saregabe Elkarteak	
21	2014		Jaialdia	Surf / Kirola				Iraila	Surfing Bilbao Fest: surf-laburmetriaren	lehiaketak				Bizkaia	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Sopelako Udala	
22	20050624	2015	Jaialdia	Web	salak			Iraila	Seriesland. Bilboko	Nazioarteko	Jaialdi	Digitala		Bizkaia	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Caostica	
23	2017		Jaialdia	Animazioa				Martxoak	Animakom. Bilboko	Animazio-Zinemaren	Nazioarteko	Zinemaldia		Bizkaia	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Animakom	
24	2005	2013	Jaialdia	Animazioa				Maiatzak	Animabasauroi					Bizkaia	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Irek / Basarriko UD	
25	2009		Jaialdia	Gize	zine	zine		Urtia	Cine invisible. Bilboko	Film	sozialak- Nazioarteko	Zinema	Iusezina	Bizkaia	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	KCD	
26	2010		Jaialdia	Zentzuzko	zine	zine		Urtia	Conscious Film Festival. Documentales	sin	Filter			Bizkaia	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Zentzuak AI!	
27	2016		Jaialdia	Argazigintza / Emakumezkoen	eginda			Ekaina	BAFFEST. Emakume	Argazigintza	Festibala			Bizkaia	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Fotoproducciones culturales / Barakaldoko Udala	
28	2007		Jaialdia	Argazigintza				Ekaina	Getxopiko. Nazioarteko	Inudi	Jaialdia			Bizkaia	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	BegiHandi	
29	20050588	1993	Jaialdia	Fizika				Iraila	Zinemaldi. Donostia	Nazioarteko	Zinemaldia			Gipuzkoa	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Donostia Film Festival	
30	1968	1992	Erakusketak	Medikuntza				Ekaina	Jornadas Internacionales	de	One Médico	de	San Sebastián	Gipuzkoa	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Gisakuzko medikak	
31	1975		Erakusketak	Itaspeko	zine			Azaroa	OMASUP. Donostia	Itaspeko	Zinemaren	Nazioarteko	Zikloa	Gipuzkoa	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Sección de actividades subacuáticas de la Real Sociedad de Fútbol	
32	20000991	1991	Jaialdia	Fantasiak				Urtia	Ciclo "Terrificamente	fantasiak				Gipuzkoa	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Elizkerre kultur	
33	20042784	1995	Jaialdia	Orokor	o	Film	labur	Azaroa	Ereterria	Film Laburren	Jaialdia			Gipuzkoa	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Ereterriako Udala/Kultura Kreaitubak	
34	1998		Jaialdia	Orokor	o	Film	labur	Azaroa	Iuska. Pasaia	Badiako	Film Laburren	Nazioarteko	Erakustaldia	Gipuzkoa	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Triniter Kulturak	
35	1999		Jaialdia	Zine	arkelotgia	/ Historia		Azaroa	FICAB. Bidasko	Nazioarteko	Zinemaldi	Arkelotgia		Gipuzkoa	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Irungo Udala	
36	2004		Jaialdia	Orokor	o	Film	labur	Azaroa	Labarre Akelar	Erreal	Film Laburren	Jaialdia		Gipuzkoa	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Pleasu Corte	
37	1995		Lehiaketak	Orokor	o	Gazteria		Abeandua	Irungo	Gazte	Zinema eta Bideoaren	Lehiaketak		Gipuzkoa	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Irungo Udala	
38	2002		Jaialdia	Surf / Kirola	/ Arte	/ Musika		Ekaina	Surfifilmfestival					Gipuzkoa	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Teatro Victoria Eugenia	
39	2007		Urtarrila	Doc	zine	/ Dokumental		Urtarrila	Doc of the Bay. Musika	Dokumentalen	Lehiaketak			Gipuzkoa	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Doc of the Bay	
40	2008	2017	Erakusketak	Dokumental				Martxoak	LUPA Dokumentalen	Mostra				Gipuzkoa	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Erreterria	
41	2008		Jaialdia	Orokor	o	Film	labur	Martxoak	HuHezineka. Huhezineka	Euskal	Film Laburren	Jaialdia		Gipuzkoa	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Banda Bat/ Zazpi Terdi	
42	2008		Jaialdia	Animazioa				Abeandua	Animadeba. Nazioarteko	Animazio	Zinemaldia			Gipuzkoa	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Deba Udala	
43	2018		Jaialdia	Urtia				Urtia	Disparidad y Eliminar las Barreras	de	Comunicación. Egaltza	susarri	buruzko	Gipuzkoa	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Deba Udala	
44	2009		Jaialdia	Zine	Hizkuntza			Urtia	Zeinu	Hizkuntza	Zinemaldia			Gipuzkoa	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Gaiztuzen. Asociación de personas sordas de Tolosa-de Goierri	
45	2012	2018	Jaialdia	Bertsularitza				Apirila	Bertsomondoa					Gipuzkoa	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Besaingo Arraro Kultur Elkarteak	
46	2017		Erakusketak	Cine	CC	Donostia	Film Festival	Maiatzak	CineCChonostia. Zine	Sozial	eta	Kultura	Astea	Gipuzkoa	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Campo Creative 01	
47	2017		Erakusketak	Orokor	o	Film	labur	Urtia	Donostia. Donostia	Film	Laburren	Festibala		Gipuzkoa	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Kristonkiri	
48	20001505	2003	Jaialdia	Giza	eskubideak			Apirila	Giza Eskubideen	Zinemaldia				Gipuzkoa	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Donostia Kulturak	
49	2020		Jaialdia	Orokor	o	Film	labur	Iraila	Kursal	Film Festival	de	San Sebastián		Gipuzkoa	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Asociación cultural Kursal Kiroa (AKZ)	
50	1985		Erakusketak	Guzuz	zine			Otsaila	Zinemaldia. Gazte	Euskal	Zinemaren	Astea		Gipuzkoa	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Vital Fundazioak/ Puskal Kiroa (AKZ)	
51	1995	2011	Lehiaketak	Film	labur /			Apirila	Concurso de Cortometrajes	"Cuadrilla	de	Lagarida-Rioja	Alavesa"	Arabak	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Cine Club el Fabulista	
52	2009		Jaialdia	Orokor	o	Film	labur	Azaroa	Cortada. Festival	de	cortometrajes	de	Victoria-Gasteiz	Arabak	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	UPU/EHU / Elhutar	
53	2010		Jaialdia	Telesail	formatuak			Iraila	Telesail. Gasteiz	Telesail	Jaialdia			Arabak	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Asociación de creadores de contenido audiovisual	
54	2011	2018	Jaialdia	Arte	eszenikak			Iraila	Festival	Intacto. Nuevos	Lenguajes	escénicos		Arabak	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Factoría de Fuegos	
55	2016		Erakusketak	Arte	zine	/ Dokumental		Urtia	Dokumental+A. Euskal	Zinema	Dokumentalaren	Astea		Arabak	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Vital Fundazioak	
56	2017		Jaialdia	Umeentzako	zine	/ Gazteria		Abeandua	Gaztefinkoak. Gazte	Umeentzako	Zinema	Jaialdia		Arabak	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Zinebeñ / KakaSalak	
57	2010		Jaialdia	Orokor	o	Film	labur	Uztaila	Kortezara. Film-labur	Jaialdia				Arabak	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Kultura Kalean/ Elkarteak	
58	2022		Jaialdia	Film	labur			Apirila	ICOFF-GASTEIZ. Film	Laburren	Nazioarteko	Jaialdia		Arabak	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Vital Fundazioak	
59	2011	2016	Erakusketak	Euskal	zine	/ Film	labur	Iraila	Begibistan. Amurrioko	Zinema	Astea			Arabak	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Amurrioko Udala	
60	2004		Jaialdia	Euskarazko	zine			Otsaila	Laburria. Euskarazko	Film Laburren	Zirkuitua			Arabak	Euskal Autonomia Erkidegoa	España	Elkartuzen topagunea	
61	1987		Erakusketak	Fizika	/ Dokumental			Ekaina	Zinemaren	eta	Emakumeen	Erakusketak	internazionala	Nafarroa	Nafarroako Foru Aldundia	España	IPES/ Gnes GOLEM	
62	1994		Erakusketak	Zine	espainiara			Maiatzak	Muestra	de	One España	de	Tudela	Nafarroa	Nafarroako Foru Aldundia	España	Castel Ruiz (Entidad Pública Empresarial Local del Ayuntamiento de Tudela)/ Asociación cine club Muskaria	
63	2000		Jaialdia	Orokor	o	Film	labur	Urtia	Iruñeko	Zinemaldia				Nafarroa	Nafarroako Foru Aldundia	España	Navarra de Cine S.L.	
64	1999		Jaialdia	Opera	prima			Urtia	Festival	de	Cine	Prima	Ciudad	Nafarroa	Nafarroako Foru Aldundia	España	Castel Ruiz (Entidad Pública Empresarial Local del Ayuntamiento de Tudela)/ Asociación cine club Muskaria	
65	2008	2019	Erakusketak	Animazioa				Azaroa	Animatic. Muestra	internacional	de	cine	de	Nafarroa	Nafarroako Foru Aldundia	España	Fundación Caja Navarra/ CxNav	
66	2013		Jaialdia	Animazioa				Urtia	FAN. Nafarroako	Animazio	Jaialdia			Nafarroa	Nafarroako Foru Aldundia	España	Artxoa/ Planetaria de Pamplona	
67	20002243	2005	Jaialdia	Dokumental	/ Zine	esperimentalak		Martxoak	Punto	de	Vista. Nafarroako	Zinema	Dokumentaleko	Nafarroa	Nafarroako Foru Aldundia	España	NICDO (Navarra de Infraestructuras de Cultura/ Deporte y Ocio)	
68	2008		Jaialdia	Gize	zine	/ Gize	eskubideak / Film	labur	Urtia	FICBE. Gal	Sozialak	buruzko	Film Laburren	Nafarroa	Nafarroako Foru Aldundia	España	Berzarko Udala	
69	2019		Lehiaketak	Film	labur			Ekaina	OCOM. Certamen	internacional	de	Cortometrajes	de	Nafarroa	Nafarroako Foru Aldundia	España	Somos Marte	
70	2010		Jaialdia	Musika	/ Film	labur		Maiatzak	Festival	de	cortometrajes	Gradual		Nafarroa	Nafarroako Foru Aldundia	España	MJ. Ayuntamiento de Murcie/ Murcie	
71	2005	2017	Lehiaketak	Film	laburra / Nafarroako			Abeandua	Lizarra	Xtreme. Nafarroako	Film Laburren	Lehiaketak	eta Xtreme	Nafarroa	Nafarroako Foru Aldundia	España	Comisión de Juventud del Ayuntamiento de Estella/ Asociación fotográfica Arte-Lae	
72	20004620	2012	Jaialdia	Beldurrazko	zine	/ Zine	fantastikoa	Azaroa	Horror	Online	Art. Festival	internacional	de	Nafarroa	Nafarroako Foru Aldundia	España	Miguel Suárez	
73	2012		Jaialdia	SKI / Snowboard / Kirola				Azaroa	Skinestry	Plaza	Pyreneas			Nafarroa	Nafarroako Foru Aldundia	España	TI&E FRANKQUILERS	
74	2019		Jaialdia	Zientzia				Otsaila	#LabMcCaszy	Science	Film Festival			Nafarroa	Nafarroako Foru Aldundia	España	Museo de Ciencias de la Universidad de Navarra	
75	2013																	